СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08.2020                                                                                 №    40

г. Инза

О проведении ремонта  и подготовке муниципальных объектов жилищно-
коммунального  хозяйства и социальной сферы района к отопительному

сезону 2020-2021 гг.

          Заслушав  отчёт  Первого заместителя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» С.В. Ключникова «О

проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы района к отопительному сезону

2020-2021 гг.», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» РЕШИЛ:

1. Отчёт Первого заместителя Главы Администрации муниципального

образования «Инзенский район» С.В. Ключникова «О проведении ремонта и

подготовке муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы района к отопительному сезону 2020-2021 гг.»  принять к

сведению (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава района                     Е.А. Мизинов

Рауткина С.А.

2-54-82

ср1

      ПРИЛОЖЕНИЕ

  к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

  от 28.08.2020       №_40___

Информация

о проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы

к отопительному сезону 2020-2021 гг.

 В рамках подготовки к предстоящему отопительному сезону 2020-2021 гг.

предприятиями жилищно-коммунального комплекса были выполнены

следующие мероприятия:

     ООО «КИТ-Энергия»:

Ремонт котлов - 1 ед.( котельная №10);

Замена котлов - 1 ед.( котельная №10);

Ремонт вспомогательного оборудования- 168 ед.;

Ремонт тепловых сетей - 772 погонных метра;

- г. Инза, ул. Революции, д.56 - ввод 32м.;

- г. Инза, ул. Советская - от пер. Красная Горка, д.4 - 210м.;

- ремонт участка тепловой сети по ул. 7-ой Микрорайон, д.36, г. Инза - 110м.;

- ремонт участка тепловой сети по ул. 7-ой Микрорайон, д.38, г. Инза - 160м.;

- ремонт магистрального участка по ул.7-ой Микрорайон  от д. №8 до д. №37,  г.

Инза - 240м., и 20м.

ООО «Эко - Сервис»:

Ремонт котлов – 10 ед.:

- котельная с.Оськино- 4 ед.;

- котельная с.Панциревка детский сад - 1 ед.;

- котельная с.Панциревка школа - 2 ед.;

- котельная с.Репьевка - 3 ед.;

- Замена котла - 1ед. (котельная с. Панциревка СОШ);

Ремонт здания котельной с. Оськино – 1ед.(ремонт ведомственной котельной).

Ремонт вспомогательного оборудования - 10 ед.;

Ремонт тепловых сетей - 680 погонных метра:

- ремонт теплотрассы с. Панциревка, д/с (микрорайон Центральный,д.20А) -

280м.;

- ремонт тепловых сетей с. Панциревка СОШ (микрорайон Центральный, д. 21А)

-100м.;

- ремонт теплотрассы (с.Оськино) – 100м.

- изоляция участков (с.Репьевка и с.Оськино) – 200м.

ООО «Деметра»:

- ремонт системы водоснабжения, водозаборов - 120 погонных метров;

- ремонт системы канализации – 547,4 погонных метров;

- проведены работы по замене насоса на скважинах в микрорайоне  Китовка;

- замена электродвигателя на водозаборе «Пазухинский»;

- приобретение электродвигателей и глубинных насосов для ремонта

водопроводных сетей города;

- произведена замена центробежного насоса на скважине в микрорайоне Фабрика

нетканых материалов;

- произведен ремонт на КНС № 1,3,4,5;

- произведен ремонт водяных и канализационных колодцев;

- замена участка водопроводной канализационной сети по ул. Алашеева, а также

приобретение 2х насосов для скважин.

Ресурсоснабжающая организация ООО «Деметра» действовала на

основании Устава, имущество передано на основании договора аренды от

28.08.2019 года, в соответствии с предоставленной преференцией

Администрацией МО «Инзенский район» сроком до 11 месяцев.

29.07.2020г. заключен договор аренды объектов водоснабжения,

водоотведения между Администрацией МО «Инзенский район» и ООО «Сфера».

Электроснабжение:

ремонт линий электропередач- 337,85 погонных метров;

ремонт ТП - 192 ед.;

Кроме того, в ежедневном режиме ведется работа по вырубке и вывозу

деревьев и кустарника в охранной зоне линий электропередач, проводятся

профилактические испытания электрооборудования, замена опор линий

электропередач по ул. Алашеева, ул. Подгорная, ул. Гагарина, ул. Школьная, ул.

Социалистическая.

  Подготовка жилищного фонда:

1.  промывка системы центрального отопления -129 МКД;

2.  ремонт системы центрального отопления - 9 МКД;

3. опрессовка системы центрального отопления - 129 МКД;

4.  проведение ремонта узлов управления - 4 ед.;

5. ремонт системы ХВС, канализации – 12 МКД;

6. проведение изоляции трубопроводов – 4 МКД;

7. ремонт электрощитовых - 26 ед.;

8. ремонт электропроводки – 382 погонных метров;

9. ремонт кровли – 336 кв.м.

10.  ремонт швов – 80 погонных метров;

11. ремонт фасадов - 6 МКД;

12. ремонт входных дверей - 23 ед.;

13.  ремонт отмостки – 209 кв.м.;

14.  ремонт ДВК - 11 МКД;

15. ремонт подъездов – 14 ед.;

16.  установка общедомовых приборов учета – 4 ед.;

 Произведен запас песко-соляной смеси в количестве 740 тонн, произведен

ремонт уборочной техники – 17 ед.

Образовательные учреждения:

 В рамках подготовки образовательных организаций к отопительному

периоду 2020-2021 были проведены следующие работы:

 Приемка образовательных организаций. При подготовке к новому 2020-

2021 учебному году на основании постановления Администрации МО

«Инзенский район» № 428 от 22.05.2020 межведомственной комиссией

проводится  приемка образовательных организаций    в период  с 27 июля  по 10

августа 2020 года. Всего к приёмке  предъявлено  19 школ, 7 детских садов, 2

учреждения дополнительного образования. По состоянию на 19.08.2020 принято

26 образовательных организаций: 7 детских садов, 2 учреждения

дополнительного образования,   из 19  школ принято 18.  МКОУ Оськинская СШ

имеет замечания в связи с проведением ремонтных работ.

 Заготовка топлива. Активно ведется заготовка топлива в школьные

котельные. Плановая потребность поставки дров на отопительный сезон  3707 м3.

По состоянию на 19.08.2020  заготовлено 1100 м3, что составляет 30%.

 Подготовка образовательных организаций. Всего на подготовку 28

образовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году из бюджета

МО «Инзенский район» выделено - 8996,32 тыс. руб., в том числе:

- на заготовку топлива - 2967,7   тыс. руб.

- на ремонтные работы и софинансирование капитальных ремонтов  - 2720,9  тыс.

руб.

-  выполнение     мероприятий    по    пожарной    безопасности  - 1070,0 тыс. руб.

- выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности  - 2126,92

тыс. руб.

- софинансирование на поставку школьных автобусов - 110,80 тыс. руб.

  В летний период 2020 года проведены и завершаются следующие работы:

- Проведение поверки приборов учета в 9-ти образовательных организациях на

сумму  257,02   тыс. руб.

- Устройство забора со стороны сквера в МКДОУ д/с № 4 «Черемушки» на сумму

171,5 тыс. руб.

- Устройство входной зоны на территории МКДОУ д/с № 4 «Черемушки» на

сумму 214 тыс. руб.

- Ремонт отопительного котла в МКОУ Чамзинская СШ на сумму 164 тыс. руб.

- Ремонт мягкой кровли здания МКОУ Тияпинская СШ на сумму 70 тыс. руб.

- Для проведения капитального ремонта школьного пищеблока в МБОУ

Инзенская СШ № 1 из бюджета МО «Инзенский район» выделено 625 тыс.

рублей. По состоянию на 12.08.2020 подготовлена документация для заключения

договора и предоставлена на районную комиссию по эффективности закупок.